西文理党发〔2019〕21号

中共西安文理学院委员会
关于印发《党政领导干部联系教师实施方案》的

通  知
各党总支，各学院、各部门：
《党政领导干部联系教师实施方案》已经校党委会研究同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。
                           中共西安文理学院委员会
                               2019年4月26日
党政领导干部联系教师实施方案
为进一步强化教师主体地位和人才强校理念，关心关爱教师，在全校范围内形成“尊师重教”的良好氛围，结合我校实际，特制定本方案。
一、目的任务
按照“讲政治、敢担当、转作风”专题教育的要求，切实转变干部工作作风，面向基层、深入一线、服务一线，用心用情为教师服务，主动上门为教师送温暖、送服务、做到“有温度、有温暖、有温情”，切实为教师办实事做好事解难事，争当金牌店小二，做好五星级服务员。
二、联系范围
1.联系人为校领导和党政处级领导干部。
2.联系对象为高层次人才、优秀中青年教师；党外人士、少数民族教师。
三、职责分工
1.各二级学院负责在本学院范围遴选优秀中青年教师，重点遴选业务水平高、教学科研能力强、工作认真负责、学院贡献大、上升空间大的教师，每个学院推荐教师不超过15名。
2.人事处负责提供高层次人才名单；教务处、学位办负责提供优秀教师、教学之星、学科带头人等教师名单；科研处负责提供“科技新星”等教师名单。
3.党委统战部负责提供党外人士、少数民族教师名单。
4.党委组织部会同党政办公室、党委统战部、教务处、科研处、人事处、学位与研究生管理处共同审核学院推荐教师名单，统筹协调，最终确定校领导、党政处级领导干部联系教师对象。
5.每位领导干部每年联系教师3-5名，在联系的过程中，由党委组织部根据人员情况变化，及时调整联系对象。
四、联系内容
1.主动与联系教师沟通思想、交流感情，了解教师的工作、学习、生活情况，主要了解联系教师个人以及家庭的实际困难和教师的合理诉求。
2.及时、积极、主动为教师排忧解难，帮助解决教师的实际困难和合理诉求。
五、措施要求
1.党政领导干部要当好“金牌店小二”，真正沉下身子，深入一线，服务一线，主动上门与教师当面对接联系。
2.党政领导干部要当好“五星级服务员”，积极主动上门帮助教师解决合理诉求和实际困难。
3.党政领导干部要当好“后勤部长”，对教师提出的合理诉求和实际困难，事不过夜马上办，办就办好；不能马上解决的，认真做好解释说明，并积极跟进，尽快解决；自己确实无法解决的问题，要及时上报学校党委组织部，由党委组织部汇总后交人事处统一分类，交至相关部门解决。
4.党政领导干部要加强与联系教师的沟通联系，每年至少联系2次，并做好记录，于联系当月25日前填写并上报《领导干部联系教师解决实际问题月报表》（附件1），交党委组织部干部科(联系人：程全伟，联系电话：88242156，电子邮箱xawlzzb@163.com)，党委组织部汇总后及时向校党委报告联系情况。
5.党政领导干部联系教师时间周期原则为1年，本次联系周期为2019年5月至2020年12月。
6.每位党政领导干部联系教师期间要至少真正为教师解决1件实事。
7.党政领导干部联系党外人士、少数民族教师的具体要求按党委统战部的相关规定完成。
8.党政领导干部联系教师名单见附件2。
附件：1.党政领导干部联系教师解决实际问题月报表

2.党政领导干部联系教师、党外人士、少数民族教师

名单（2019年5月-2020年12月）
西安文理学院党政办公室                   2019年5月6日印发

— 4 ——

— 3 —